



DEN NORSKE KIRKE

Glemmen menighet



Velkommen til vår nye sokneprest Hege Fagermoen

Årsmelding 2021

Årsmelding 2021 Glemmen menighet

Menighetsrådet

Menighetsrådets medlemmer:

Merete Bache-Wiig, leder, Harald Hurum, nestleder, Harald Peter Stette, medlem av AU, Eirik Clausen Aarflot, Eivind Leister, Helene Lutnæs, Hanne Augensen Aarstad, Sebastian Aas Isaksen og sokneprest Hege Elisabeth Fagermoen fra 31.01.

Varamedlemmer: Anne Berit Brandvold, Anne Lise Brandstorp, Eivind Rosland og Kjell Vidar Skogseth Bjørneby.

Daglig leder Morten Hauge

Ny Sokneprest Hege Elisabeth Fagermoen ble innsatt 31.01. av domprost Kari Mangrud Alvsvåg. Restriksjoner gjorde at det bare kunne være 20 tilstede, 10 deltagende i gudstjenesten og en menighet på 10. Det ble en god og høytidelig stund som ble streamet, slik at resten av menigheten kunne delta på skjerm.

22.08. hadde vi en velkomstgudstjeneste der hele menigheten kunne delta.

Menighetsrådsleder Merete Bache-Wiig, sokneprest Hege Fagermoen og Daglig leder Morten Hauge etter velkomstgudstjenesten.



Gudstjenesten - et inkluderende fellesskap

Koronaepidemien har herjet i landet hele dette året. Det har satt stort preg på livet i menigheten. En periode på høsten, fra september til midt i desember fungerte det nesten som normalt, ellers har det vært begrensninger med hvor mange som kunne være til stede. Året startet med mulighet for å være 50 deltakere. Fra 10.01 var det kun 20 som kunne delta. I mars ble det full nedstengning, for andre år på rad ble kirken stengt i påsken. Fra mai var det mulig å være 20 påmeldte. Flere søndager ble det arrangert to gudstjenester. Etter hvert kunne man være 200. Fra 19.12 var det nye begrensninger med 50 til stede, noe som fikk store konsekvenser for gjennomføring av julens gudstjenester.

Tilbudet på nettet har vært stort. Flere i staben har bidratt med kveldstanker / bønn og overføring av kortere gudstjenester.

Gudstjenesteliv

Gjennom året har menigheten fulgt godt opp om gudstjenestene. Vi ser stadig nye ansikter, samtidig som det er noen som ikke har kunnet gå i kirken pga. smittesituasjonen.

Sommerens gudstjenester ble gjennomført etter programmet, annenhver søndag i Glemmen og Gamle Glemmen.

06.06. deltok menigheten på Skaperverkets dag, og 04.07. på Glommafestivalen. Der holdt vår sokneprest prekenen.

25.09 var det en flott høsttakkegudstjeneste med utdeling av kirkebok til flere årskull.

Torsdagstilbud.

Det er nå et opplegg i kirken hver torsdag, bibellesning, yogagudstjeneste, hverdagsmesse og nytt i høst, Tro, Tvil, Taize. Oppslutningen er økende om alle tiltak, og vi ser at det kommer noen som kan synes slike tilbud er mindre forpliktende enn å delta på vanlige gudstjenester.

Allehelgen.

Nytt tiltak er minnegudstjeneste lørdag før Allehelgen og en spesiell Allehelgensgudstjeneste.

Det kirkemusikalske arbeidet

I gudstjenesten er det ofte ekstra musikalske innslag. Alt fra solister som også bidrar i liturgien, til elever fra Hovlandakademiet. Det tilfører ekstra opplevelser for menigheten.

Både sang- og orgelelever ved akademiet deltar regelmessig i gudstjenesten.

Barnekoret har hatt en stor øket oppslutning. Det er nå over 50 barn som er med. De får undervisning ukentlig. Når det ikke har vært mulig å møtes, har de fått opplæring over nettet. Vår korleder har vist stor kreativitet for å få dette til, og for å ha kontakt med barna.

Toppen var Luciakonserten 13.12. Det ble en stor opplevelse for alle som kunne få være med, stort sett begrenset til foreldre. På kvelden ble det ny nedstengning.

Torsdagskor er et tilbud med sangøvelse for interesserte før hverdagsmessen en torsdag pr. mnd.

Til juledagsgudstjenesten hadde kantor øvet inn med et prosjektkor, som ble større enn menigheten som kunne være tilstede. Det ble en musikalsk opplevelse av de store - man kan si at «taket løftet seg». Gudstjenesten var planlagt streamet, men teknikken sviktet.

Torsdagskor og prosjektkor dekker tydelig et behov, mange vil være med og er glade for tilbudet.

26. juni arrangerte kantor en sommerkonsert med Renate Gjerløv som solist, noe mange satt stor pris på. Konserten ble dekket av tilskudd fra statsforvalteren.

Jubilate hadde sitt siste årsmøte i november og ble da formelt lagt ned.

Trosopplæring

Det har vært nok et utfordrende år for trosopplærere og konfirmantlærere.

Mange tiltak har måttet avlyses og det har kommet få barn til det som kunne gjennomføres.

Nettet har vært brukt for å få kontakt med barn som får se små innslag. Dette er arbeidskrevende for de som tilrettelegger.

Det lykkes å få til konfirmantleir.

Mange unge strever ekstra og våre konfirmantlærere utviser stor kreativitet og fleksibilitet for å nå den enkelte.

Det er en aktiv gruppe ungdomsledere som har egne opplegg.

Fredagsklubben på Lyngmo har fungert når smittesituasjonen har tillatt det.

Trosopplæringsplanen ble presentert for menighetsrådet 20.05 . Det er en god og gjennomtenkt plan. Utfordringen er å få barn til å delta i oppleggene. Her har hele menigheten et ansvar for å bidra med gode ideer.

Babysang har på imponerende vis vært stort sett kontinuerlig og er et godt benyttet tiltak.

Diakoni

Diakoniplanen skulle være revidert, men det måtte utsettes.

Jentegruppa har klart å opprettholde virksomheten, også her har kreativitet vært nødvendig. Periodevis har møtene foregått ute, der de har gått tur. Diakonarbeideren er aktivt med i Dialogforum. Formiddagstreffene på Lyngmo har hatt pause. Seniorlunsjene ble avlyst på våren, mens høstens møter ble gjennomført. Vi fikk et tilskudd gjennom statsforvalteren som gjorde det mulig å ha flotte musikalske innslag. I samarbeid med byens menigheter ble det gjennomført lysutdeling før Allehelgensdag. Det har vært en konsertserie for seniorer i Domkirken der diakoniarbeider og medlem av diakoniuvalget har bidratt.

Menighetsbladet

Bladet har kommet med 2 nummer. Samarbeidet med Domkirken fortsetter med en blanding av fellesstoff og egne menighetssider. Det kommer mange positive tilbakemeldinger på bladet.

Menighetsrådets arbeid

Det har vært holdt 6 møter. Møte i mars ble først utsatt, senere avlyst. 54 saker har vært behandlet. Arbeidsutvalget har hatt 6 møter. Alle møter har vært holdt i menighetssalen, med god avstand og godt smittevern.

Saker som har vært behandlet:

Avtale mellom Veum og Ambjørnrød kirkeforening og Glemmen menighet.
Oppfølging av bruk av 20% korlederstilling som nå går over til prosjekttiltak ved fellesrådet.
Deltakelse i forskningsprosjekt om konfirmasjon i Europa.
Revidert trosopplæringsplan, Tro- håp og glede, gjennomgang ved trosopplærer.
Høring, Forslag til revidert liturgisk ordning for Skjærtorsdag, langfredag og påskenatt. - Tredagershøytiden.
Gudstjenesteutvalgets sammensetning og mandat.
Menighetssalen, vurdering av mulighet for å gjøre den større ved å grave innover. Kalkyle for kostnader.
Økonomisk støtte til menigheten fra korene for avlønning av kordirigent.
Gudstjenesteplan høsten 2021.
Regnskap og budsjett, styrking av givertjenesten.
Gudstjenesteårshjul - konkretisering av gudstjenesteplan, minnegudstjeneste Allehelgen, dåp utenom hovedgudstjenesten.
Resolusjonsforslag om at biskop Atle Sommerfeldt kunne fortsette ut over fylte 70 år.
Høring om fremtidig kirkelig organisering
Menighetens økonomiske bidrag til « Musikk i kirken»
Gudstjenesteplan vår 2022
Tilsetting av biskop

På hvert møte er det aktuell informasjon fra staben.

I saken om høring om fremtidig kirkelig organisering ble det etablert en arbeidsgruppe med Carsten Dyndale, Grete Bjørkenes, Anne Berit Brandvold, sokneprest Hege E. Fagermoen, daglig leder Morten Hauge og Merete Bache-Wiig
Carsten Dyndale la frem resultatet på menighetsrådsmøte 11.11., der menighetens uttalelsen skulle vedtas.

Det har vært et Mål- og strategimøte med menighetsråd og stab.

Her er det 4 områder det arbeides med: Flere deltar i og opplever gudstjenester og kirkelige handlinger. Flere søker dåp og deltar i trosopplæring. Kirken er synlig i samfunnet, oppleves relevant og engasjerer seg i menneskers liv. Flere deltar i kirkens kunst og kulturliv, og kirkens kunst og kulturarbeid videreutvikles.

Utvalg og komiteer

Menigheten har følgende utvalg og komiteer: I de komiteer og utvalg som er samarbeidsopplegg med andre menigheter, nevnes kun Glemmens medlemmer.

Fredrikstad kristne råd: Vår representant er soknepresten

Fredrikstad fellesråd: Harald Peter Stette, som har vært leder av rådet. Sebastian Aas Isaksen er vara.

Redaksjonskomite for menighetsbladet: Stein Mydske / redaktør), Ola Jacob Amundsen, Anne Berit Brandvold og Brian Kristoffersen- Fait (foto)

Strategiutvalg: Arbeidsutvalget

Økonomiutvalg: Eivind Andre Leister (MR repr.), Stein Mydske og Morten Hauge, daglig leder.

Styringsgruppe for trosopplæring (felles med Gamle Glemmen og Domkirken): Liv Vrålstad (trosopplærer), Kristine Hollup og Elise S. Brun

Gudstjenesteutvalg: Hege E. Fagermoen (sokneprest) Morten Zakariassen (kapellan), Trond Gilberg (kantor), Gunnar Haagensen (frivillig i gudstjenesteteam), Anne Berit Brandvold (menighetsrådet), Viola Simensen (korenes representant) og Jonas Moen (ungdomsrepresentant)

Gudstjenesteteamskomite:

Hæge Jansson, Anne Lise Brandstorp(MR repr.) og Hege E. Fagermoen

Komite for rehabilitering av menighetssalen: Eirik Clausen Aarflot (MR) og Morten Hauge (daglig leder)

Diakoniutvalg (felles med Gamle Glemmen): Anne Marthe Olaussen (diakoniarbeider), Mari Ann Rånes og Merete Bache-Wiig

Arbeidsgruppe for Seniorlunsj: Gard Nyquist, Anne Bente Spennig, Inger Fauske, Signe Tveit Knudsen, Bjørn Eriksen og Merete Bache-Wiig

Misjonsutvalg: Harald Peter Stette (MR) Torill Stette, Dinah Hurum, Harald Hurum (MR), Evy Hansen og Paul Hansen.

Komite for Hovlandfestivalen: Grete Sundby og Stein Øyvind Jørstad

Eivind Rosland er menighetsrådets representant i styret for Korene i Glemmen med stemmerett.

Menighetssalen

Det ble holdt et menighetsmøte 14. juni for å gjennomgå planene med opp-pussing / rehabilitering av menighetssalen. Arkitekt Per Stenseth og konsulent Heine Langsholt hos kirkevergen orienterte om planene.

Det kom frem et nytt forslag fra menighetsmedlemmer, om det var mulig å grave seg inn under kirkegulvet for å få en større sal.

Det ble vurdert i løpet av høsten.

Heine Langsholt orienterte om videre muligheter på et møte i AU. Det kom frem at graving ville medføre stengning av en del av kirkeskipet og hele alterpartiet. Det må først foretas prøveboring, kostnadene ved det er store og mye er usikkert.

Det vil bli holdt et nytt menighetsmøte i mars, før menighetsrådet tar den endelige avgjørelsen.

Ansatte i menigheten

Daglig leder i Glemmen og Gamle Glemmen	Morten Hauge	100%
Sokneprest fra 31.01.	Hege E. Fagermoen	100%
Kapellan	Morten Zakariassen	100%
Kantor	Trond Gilberg	100%
Undervisningsleder i Glemmen og Gamle Glemmen	Kristin Helgen	100%
Menighetspedagog/Trosopplærer	Liv Vrålstad	100%
Diakoniarbeider i Glemmen og Gamle Glemmen	Anne Marthe Olausse	100%

Kor og prosjektleder Egil Hovland akademiet	Randi Clausen Aarflot	55%
Kirketjener	Ann-Charlotte Johansen	100%
Sangpedagog	Helene Haarr	20%
Kirketjener, timebasis	Jonas Moen	
Kirketjener, timebasis	Tanya Karlsen	
Kirketjener, timebasis	Marthe Gjermundsen	

Prestene i Glemmen og Gamle Glemmen tjenestegjør i begge kirker. Sammen med prestene i Rolvsøy og Domkirken deltar de i samarbeidsenhet i Sentrum nord for prestatjenesten.

Årsmøte for Glemmen menighet

Med bakgrunn i smittesituasjon og restriksjoner ble årsmøte først holdt 26.09.

Det var 35 personer til stede.

Årsmelding for 2020 med regnskap ble godkjent.

Det ble holdt en orientering ved daglig leder om aktuell situasjon for oppussing av menighetssalen.

Det ble en aktiv meningsutveksling om mange forhold rundt lokaler for menigheten, nytt bygg, samarbeid med Bethel og sjekke ut mulighetene med eiere av hjørnebygg i Glemmengata.

Soknepresten snakket om visjoner, planer og strategi videre for menigheten.

Merete Bache-Wiig
menighetsrådsleder

Sokneprestens årsmelding 2021

Det var mange som pustet lettet ut da annerledes-året 2020 var over. Vi håpet på bedre tider, og tenkte at verre enn 2020 kunne det ikke bli. Så feil kunne vi ta. 2021 opprant med nye koronamuteringer, økte smittetall med nedstengninger og svært strenge restriksjoner og begrensninger på det kirkelige livet, som på livet for øvrig. Det var en underlig opplevelse å bli innsatt til tjenesten som sokneprest i Glemmen den 31. januar, med ti personer tilstede i den store vakre kirken, og resten på skjerm på den andre siden av kameraet. Allikevel ble det så absolutt en smak av hva som kjennetegner gudstjenestelivet i Glemmen, med Hovlands «Dette er dagen som Herren har gjort», et damekor bestående av stabsmedlemmer, og en nydelig liten velkomst-kirkekaffe ledet av menighetsrådsleder Merete Bache-Wiig og daglig leder Morten Hauge.

Så startet «hverdagen» for oss alle med hjemmekontor, møter på Teams og minimalt med aktiviteter. Det eneste som liknet på noe i nærheten av normalt var gravferder. Godt var det da å komme til ressurssterke arbeidskollegaer med arbeidslyst, kreativitet og gudstjenesteglede. For hva gjør man når man ikke får lov til å møte folk der man pleier? Man møter dem der de er: på internettets ulike flater. Det var fantastisk å kunne lage digitale gudstjenesteproduksjoner sammen med medarbeidere i Glemmen og Gamle Glemmen, med kvalitet i alle ledd!

Små og tilpassede dåps- og vigselseremonier ble også gjennomført etter behov og på forespørsel, noe som ga nye perspektiver på kirkens møter med mennesker til disse store anledningene der vi er så vant til å tenke store fellesskap. Disse mindre handlingene ga oss erfaringer vi tar med oss videre og vil prege vår gjennomføring når vi kan gjøre ting som før. Også egne konfirmasjonshandlinger har blitt gjennomført av kapellan og undervisningsleder.

Påsken ble gjennomført med betjent kirke, slik vi fikk lov til, noe som ga den ferske soknepresten en liten forsmak på den blomstrende frivilligheten som bærer mye av gudstjeneste- og menighetslivet. Til hver dag i påsken meldte det seg frivillige, som gjorde at vi kunne holde kirken åpen og lysene tent, og at de som kom innom kunne betjenes med ord og sakrament. Det ble en påske i Glemmen kirke, om enn på en litt annen måte enn jeg var forberedt på.

Våren viste også at kirkens medarbeidere trengs og har tillit som samtalepartnere og medvandrere. Flere søkte dette tilbudet. Ikke minst var det interessant at noen av dem gjorde det på bakgrunn av at de syntes de hadde blitt litt kjent med oss gjennom vår tilstedeværelse på sosiale media.

Fram mot sommeren ble samfunnet gradvis mer åpnet, og i det vi gikk inn i sommerferietid kunne vi feire noe som liknet på vanlige gudstjenester. Vi gjennomførte en dag med Drop-in-dåp lørdag 19. juni i samarbeid med Gamle Glemmen og Domkirken menigheter, og mottok sju nye mennesker som denne dagen ble våre søsken i menighetene og hele den verdensvide kirken.

Vi var også representert ved innvielsen av Håpets katedral på skaperverkets dag 6. juni, og på Glommafestivalens felleskristne gudstjeneste den 4. juli, samt ved Hovlandfestivalens avslutningsgudstjeneste i Fredrikstad domkirke den 24. oktober.



Kapellan, Sokneprest og Daglig leder på Skaperverkets dag

Og for en glede det var å kunne begynne høstsemesteret med de faste gudstjenesteteamene i sving. Som prest å få oppleve så mange kompetente og dedikerte medarbeidere rundt gudstjenesten er et stort privilegium, og jeg er dypt imponert over den gode ledelsen av det hele. Det vanlige gudstjenestelivet har stort sett gått sin gang gjennom høsten, under noe vekslende smitteregimer, som har satt noe preg på de «største» gudstjenestene. Men både konfirmantmedliturger og gode musikalske krefter har virkelig vært med på å sette sitt gode preg på gudstjenestelivet i en aktiv og åpen og inkluderende gudstjenestemenighet.

Kreativiteten har dessuten blomstret i stab og utvalg. På slutten av 2020 så vi etter mye planleggingsarbeid at det lenge etterlengtede barnekapellet kan bli en realitet på nyåret 2022! Et nytt torsdagskveld-tilbud ble lansert: Tro-tvil-Taizé, og et nytt gudstjenestekonsept: «G17 – opplevelsesgudstjeneste for små og store» en søndagsettermiddag i måneden ble utviklet med oppstart i 2022. Sammen med det øvrige brede gudstjenestetilbudet både på søndager og torsdager er håpet at enda flere kan finne sin plass i gudstjenestelivet i Glemmen kirke.

Det er mange som forteller at de synes det er godt å komme til Glemmen menighet, til aktiviteter og gudstjenester her. Som ny sokneprest kan jeg si det samme. Det er en gave å

få oppleve så mye dedikasjon og motivasjon, så mye vennlighet, åpenhet og kjærlighet i alt fra en vakker og velholdt kirke til alle handlinger og høytider, til samarbeid om små og store ting og begivenheter. Tusen takk. Jeg gleder meg til å bli stadig mer kjent under forhåpentligvis stadig mer normale forhold og få være med på å virkelig gjøre Glemmen menighet sin visjon:

Glemmen vil være en bekjennende, åpen, tjenende og misjonerende folkekirke. «Vår visjon er at mennesker finner sin plass og inkluderes i menighetens fellesskap gjennom gudstjenester, kirkelige handlinger, diakoni, trosopplæring, musikk og kulturopplevelser, slik at de får erfare og utvikle en levende tro og delta i menighetens utadrettede tjenester.»

18. februar 2022

Sokneprest Hege E. Fagermoen

Kantors årsrapport 2021 (se i tillegg årsmelding fra Korene i Glemmen)

Årsrapport for Egil Hovland-akademiet

Egil Hovland-akademiet er et samarbeid mellom Kulturskolen i Fredrikstad og Fredrikstad kirkelige fellesråd v/ Glemmen menighet. Akademiet har plass til ti sangelever og ti orgelelever. Formålet med akademiet er å ta vare på arven etter Egil Hovland ved å gi en helhetlig musikkopplæring basert på klassisk og nyere kirkemusikk. Gjennom undervisning og kordeltakelse får elevene erfaring med de tre mest sentrale kirkemusikkdisiplinene sang, orgelspill og direksjon.

Samarbeidet med Kulturskolen reguleres gjennom en avtale om fast drift inngått i 2020. Dette etterfulgte en prosjektperiode på tre år.

I januar 2021 ble Helene Haarr ansatt som sangpedagog i 20 % fast stilling. Hun har ansvaret for den individuelle sangundervisningen og har gått fint inn i lærerteamet. Orgelundervisningen inngår i stillingene til kantorene i Glemmen og Gamle Glemmen menigheter, Trond Gilberg og Thorgeir Sjøvold. Trond Gilberg og korleder Randi Clausen Aarflot står som faglig ansvarlige for akademiet.

Ved utgangen av 2021 er elevplassene fylt opp, og det er venteliste på orgel. En av målsetningene da akademiet ble opprettet, var å styrke barnekorarbeidet. Vi ser en god økning i medlemstallet i korene parallelt med god søkning på akademiet. Dette gleder vi oss over.

Mye av undervisningen i første halvår foregikk digitalt. Dette var en krevende situasjon både for elever og lærere. En viktig del av det pedagogiske opplegget er at elevene deltar på gudstjenester og konserter. Dette har i stor grad ligget nede under pandemien. Men vi kom delvis i gang igjen utover høsten 2021, og har lagt videre planer for 2022.

Ung musikk

Gjennom prosjektet «Ung musikk Viken» har kulturskolene i Viken fått støtte fra Sparebankstiftelsen til en satsing på orgel for barn og unge i perioden 2021-2023. Formålet er å knytte kontakter mellom

ulike orgelmiljøer i Viken og Norges musikkhøgskole gjennom kurs og samlinger. Kantoren i Glemmen leder arbeidsgruppen som har ansvaret for gjennomføringen av prosjektet.

Det ble gjennomført to slike samlinger i 2021. Lørdag 23. oktober hadde vi et kurs i orgelimprovisasjon i Glemmen kirke. Kursholder var Nils Henrik Asheim, som var festivalartist under Egil Hovland-festivalen. Lørdag 13. november ble det arrangert en felles orgeldag i Oslo, hvor vi besøkte Oslo domkirke og Norges musikkhøgskole. Våre elever markerte seg på begge samlingene, og fikk sterke møter med fremtredende norske musikere, blant andre domorganist Kåre Nordstoga. Det er spesielt gledelig å se hvor spilleglade og uredde våre elever er i slike situasjoner.

Mulig EU-prosjekt

Egil Hovland-akademiet inngår i Fredrikstad kommunes kulturplan, blant annet med følgende tekst: «Fredrikstad kommune vurderer også i samarbeid med Den norske kirke å utvikle Egil Hovland-akademiet som EU-prosjekt, for å kunne knytte kontakter med kormiljøet for eksempel i Gøteborg, Berlin og Leipzig.»

Et innledende møte om dette ble holdt 22. november på initiativ fra Kulturskolen. Det ble nedsatt en arbeidsgruppe som skal arbeide videre med dette i 2022. Randi Clausen Aarflot og Trond Gilberg deltar fra akademiet.

Perspektiver

Det er ingen tvil om at pandemien har hemmet elevenes faglige utvikling, både på grunn av mye sykdomsfravær og begrensningene som digital undervisning og mangel på opptredener gir. Likevel opplever vi en stor grad av kontinuitet og motiverte elever. En viktig forutsetning for dette er fellesskapet de finner i den obligatoriske kordeltakelsen. Kor og undervisning utgjør en god helhet både pedagogisk og sosialt.

Et viktig pedagogisk mål er å gi elevene oppgaver i kor-, gudstjeneste- og konsertsammengeng. Musikkopplæring er en langvarig prosess, og vi er fremdeles i en startfase. Vårt langsiktige mål er at elevene skal bli synlige og trygge medmusikanter på korøvelser, gudstjenester og konserter.

Øvrig musikkarbeid

Korarbeid for voksne

Etter at Vigdis Djupang ble pensjonist, ønsket ikke fellesrådet å forlenge den delen av hennes stilling som gjaldt voksenkoret Jubilate. Dette dreide seg om en stillingsbrøk på 20 % av full stilling. Jubilate ble lagt ned som kor i 2021.

Som erstatning for dette har kantor i samråd med menighetsrådet tatt initiativ til korprosjekter for voksne.

Torsdagskoret er et drop-in-kor som samles siste torsdag i måneden. Her øver vi til og deltar på hverdagsmesse i samarbeid med Kirkens Bymisjon. Mange har vist interesse for tilbudet, og mellom 20 og 40 personer har deltatt de gangene vi har hatt mulighet til å møtes. Koret vil etter hvert også delta på gudstjenester søndag formiddag.

Prosjektkor til jul og påske skjer i samarbeid med barne- og ungdomskorene og korleder. De siste høytidene har blitt svært amputerte pga. pandemien, men vi klarte å gjennomføre en svært vellykket høytidsgudstjeneste 1. juledag.

Vi håper å gradvis kunne videreutvikle denne korsatsingen, og har planer om å sette opp Egil Hovlands Allehelgensmesse i 2022.

Gudstjenester

Til tross for pandemi var det med solister, grupper eller kor på de fleste gudstjenestene som ble avholdt i 2021. Sangere fra korene, Egil Hovland-akademiet og staben har bidratt, og solistene Renate Gjerløw Larsen, Cathrine Iversen, Eva Iselin Erichsen og Tore Hovland har deltatt. På kantors frisøndager har Guttorm Guleng, Svein Erik Gundersen og Renate Gjerløw Larsen vikariert.

Konserter

Første halvår var det i praksis ikke mulig å samle folk til konserter. Eneste konsert som ble avholdt var en sommerkonsert med Renate Gjerløw Larsen og Trond Gilberg i regi av diakoniutvalget.

Andre halvår åpnet det opp, og vi kunne arrangere Egil Hovland-festivalen som planlagt. Flere av konsertene fant sted i Glemmen kirke og ble meget vellykkede. NRK gjorde opptak av en av konsertene, Frihetens time.

Det lå an til rekordmange julekonserter i Glemmen kirke i desember. Pandemien satte en stopper for et flertall av disse. Særlig var det synd at lokale kor ikke fikk muligheten til å gjennomføre konserter de hadde forberedt. For andre år på rad måtte «Gutten som englene sang om» avlyses.

Under fanen Kirkemusikk Fredrikstad søkte kantorene i sentrumskirkene Kulturrådet og fikk innvilget støtte til et prosjekt kalt «Orgelrus 2022-2024». Prosjektet har et tredelt fokus:

- «Mat og musikk: med orgelet gjennom Europa»: Vi presenterer orgelmusikk og mat fra ulike europeiske land.
- «Organ for dummies»: Hva er orgel? Hvordan fungerer instrumentet? Hvem er de mest kjente orgelkomponistene? Få en innføring i orgel fra scratch!
- «Komponistjubileum»: Vi feirer komponister som har jubileum. I 2022 er det 200 år siden komponisten César Franck ble født. I 2023 er det Max Reger-jubileum og i 2024 markerer vi Egil Hovlands 100 år.

Annet

Kantor har deltatt på ukentlige babysang-samlinger og på seniorlunsjer, yogagudstjenester m.m. Korleder og kantor gjennomførte en svært vellykket rekrutteringsturné for korene til skolene i soknet ved skolestart høsten 2021.

Kantor deltar i begravelser- og vielsesturnus med fellesrådets øvrige organister, men har færre begravelser på grunn av arbeidet i Egil Hovland-akademiet.

Fredrikstad, 22. februar 2022

Trond Gilberg, kantor

Årsberetning 2021 for Korene i Glemmen kirke

Styret har i 2021 bestått av:	Harald Kvist	leder
	Viola Simensen	nestleder
	Kathrine Elisabeth Larsen	kasserer
	Kjell Olav Huslid	sekretær
	Lars Martin Torp	styremedlem
	Marthe Breivoll	styremedlem
	Trond Gilberg	kantor
	Randi Clausen Aarflot	dirigent

Det har vært avholdt tolv styremøter hvor styrets medlemmer og korleiderne (dirigent og kantor) har møtt. I tillegg har menighetsrådets representant deltatt på møtene. Styret har behandlet 98 saker og fattet 104 vedtak. Saksområdene har vært medlemmer, program, aktiviteter og økonomi. I tillegg har også 2021 vært preget av den pågående korona-pandemien. Styret har vært tvunget til å tilpasse planer og aktiviteter til stadig skiftende retningslinjer og koronarestriksjoner.

Starten av året og vårsemesteret var preget av avlysninger og utsettelse. Oppstarten den 6. januar med pølsefest gikk ut og ble erstattet med digitalt treff på Teams den 13. januar. Første ordinære øvelse ble holdt den 27. januar. Øvingslørtdag og gudstjenestesang ble imidlertid avlyst. Kantorilederkurset som Korene i Glemmen skulle være vertskap for i februar, ble også avlyst. Øvelser ble imidlertid avholdt i perioden frem til og med 3. mars. Den 17. februar ble årsmøtet avviklet elektronisk på Teams og Barnekoret fikk en tur sammen på Peppes Pizza den 3. mars. I mars fulgte en ny periode med avlysninger. Dette medførte at alle aktiviteter og deltagelse i forbindelse med påsken, måtte gå ut. I tillegg ble den tradisjonelle vårkonserten avlyst. Vanlig øvelse ble ikke avholdt før 5. mai. Korene i Glemmen kirke ble invitert til å bidra på Fredrikstad kommunes offisielle, digitale program på 17. mai på Isegran. Dette ble fulgt opp med øvelser digitalt og fysisk før nasjonaldagen. Korene i Glemmen gjorde en upåklagelig opptreden på 17. mai-arrangementet. Dårlig vær og en del produksjonstekniske problemer hos arrangøren, gjorde dog arrangementet lite tilgjengelig for folk flest.

Frem til sommerferien ga smittesituasjonen i samfunnet mer rom for samlinger igjen. Det ga rom for to øvelser, samt sommeravslutning den 2. juni. Da ble det holdt en etterlengtet sommerfest med differensiert oppmøte for de forskjellige korgruppene Aspirant-, Barne- og Ungdomskoret. Festen ble avholdt med morsom lek, sang, pizza, brus og underholdning av noen av dyrene fra Hakkebakkeskogen.

En gruppe fra koret hadde meldt seg på Ung kirkesang sin korsommerskole på Mjuklia leirsted i Trøndelag. En gruppe på 8 sangere fra Barnekoret og Ungdomskoret deltok på den fem dager lange sommerskolen med Marthe Breivoll som reiseleder.

Første del av høstsemesteret 2021 åpnet for tilnærmet normal aktivitet. Frem til midten av oktober ble det avholdt seks øvelser, en minikonsert (med gruppe fra Barnekoret og Ungdomskoret), tur til Tusenfryd den 25. september og foreldremøte. Tusenfrydturen var veldig populær både for yngste og de eldste, og det ble en veldig fin dag med mange karusellturer og også tid til en god lunsj. På denne turen så vi at flere av barna og ungdommene ble bedre kjent med hverandre og med de voksne. Barnekoret og Ungdomskoret sang også på Gudstjenesten den 26. september. I oppstartperioden har Korleiderne også startet et tilbud kalt «Åpen mandag i Glemmen kirke». Dette er et tilbud for barn og ungdom fra 3. klasse og oppover, hvor de kan komme til kirken og spille spill, øve på orgel, sang og direksjon, være sosiale, leke og skravle. Det er også anledning til å ta med seg venner. Det er et tilbud som er godt mottatt og som fungerer som en fin møteplass for barna.

Videre i høstsemesteret ble det avholdt fem øvelser, familiemiddager og åpne mandager. Familiemiddagene har vært godt besøkt, og vi har fått en variert og veldig god meny denne høsten. Juleverksted ble avholdt den 3. november, og julemesse med korøvelse ble arrangert den 27. november. Julemessa, som ble avholdt i menighetssalen, ble godt besøkt, og det var en veldig god stemning både i kafeen og rundt i «salgsbodene». Korene hadde også en fin opptreden i kirkerommet, som mange av de som besøkte julemessa fikk med seg. Barnekoret og Ungdomskoret sang på Gudstjenesten den 28. november. Parallelt med disse aktivitetene ble også Korenes Luciaprojekt avviklet. Her deltok xx barn for å bli med på Luciakonsert den 13. desember. Dette ble også i år et flott rekrutteringsprosjekt med stor medlemstilstrømming. Flere av deltagerne på dette prosjektet har blitt med videre som kormedlemmer. Samtidig ble det innført nye begrensninger og restriksjoner på grunn av økende koronasmitte i samfunnet. Den 4. desember var Korene i Glemmen vertskap og arrangør for konsert med Det Norske Jentekor. Konserten ble avholdt med strenge smittevernstiltak. Luciakonserten den 13. desember ble det siste arrangementet som ble avholdt før alle arrangementer frem til og nyttår måtte avlyses. Dette innebar for Korene i Glemmen at det tradisjonsrike julespillet «Gutten som englene sang om» den 23. desember og all deltagelse på julens Gudstjenester måtte avlyses. Det ble heller ikke arrangert øvelser etter den 13. desember.

Styret i Korene i Glemmen kirke har hele året arbeidet med å tilpasse korenes aktiviteter til den stadige endringen som koronapandemien fortsatt innebærer. Parallelt med korenes musikalske aktiviteter, har styret arbeidet med å fornye kappebeholdningen i koret. Det har vært et langt og krevende arbeid, med vurdering av stoff og farge, forhandlinger med leverandør, måling og bestilling og økonomisk håndtering. Arbeidet har vært vellykket på alle måter. En ny kappebeholdning i fargen (...) er innkjøpt. Vi ser frem til å ta dem i bruk. Dette har også vært et økonomisk løft for Korene i Glemmen hvor det har vært organisert dugnader som pizzalotteri, julemesse og søkt om støtte. Den største eksterne bidragsyteren til prosjektet var Sparebankstiftelsen med en støtte på kr. 50 000,- kr.

Korene hadde i 2021 et medlemsantall på 65.

Medlemmene fordeler seg på de ulike korene slik:

Aspirankoret (AK): 12 medlemmer

Barnekoret (BK): 43 medlemmer

Ungdomskoret (UK): 10 medlemmer

I tillegg kommer 10 medlemmer som deltok på Luciaprojektet 2021. Av disse ble 5 medlemmer med korene videre inn i 2022

AVSLUTNING

Pandemien har også i 2021 vært inngripende for korenes virksomhet, men styret i korene har lagt vekt på å opprettholde aktivitet der det har vært mulig. Styret er glad for at på tross av en fortsatt ustabil situasjon, er stemningen i Korene i Glemmen upåklagelig og korenes medlemstilstrømming, spesielt på barnetrinnet, stor. Styret ser med optimisme på virksomheten for 2022.

Styret vil takke alle som bidrar og sier ja til å hjelpe til gjennom året. Dette bidrar til samhold i Korene i Glemmen kirke. Til slutt rettes en stor takk til våre musikalske ledere Trond og Randi, som i denne spesielle tiden viser stor fleksibilitet og gjennomføringsevne. Musikkglede og kunnskapen som formidles gjennom dere er svært verdifull for barna og ungdommene våre.

Styret ønsker å takke følgende sponsorer i 2021:

Sparebankstiftelsen

Kiwi Frydenberg

Kiwi Onsøyveien

Rema 1000 Hassingen

Manstad kjøtt og delikatesse
Mills Professional

For styret:

Harald Kvist
Styreleder

Viola Simensen
Nestleder

Kjell Olav Huslid
Sekretær

20.01.2022

Årsmelding for Trosopplæringen i Glemmen 2021

Året 2021 har også vært preget av pandemien som har gitt oss utfordringer både privat og i jobbsituasjon. Den vedvarende uforutsigbarheten har ikke vært lett å takle. Å planlegge for så å måtte avlyse og ikke vite hvordan samfunnet ser ut neste måned har ført til slitasje på oss. Likevel, når jeg ser tilbake på året er det mye å være takknemlig for.

I Glemmen deles ansvar for trosopplæring i to: Barn i alder 0 -13, hovedansvaret hos menighetsarbeider. Ungdom fra 14 (konfirmasjonsalder) -18, hovedansvar hos undervisningsleder og kapellan

0-5



Babysang. Så sant det har vært åpning for det i smittevernveilederen har babysang blitt gjennomført. For mange mødre og spesielt for de som har fått sitt første barn har isolasjon og mangel på sosial kontakt vært vanskelig. Babysang har derfor hatt stor betydning og som noen har uttrykt det; det er lyspunktet i uka! Dette året har 25 deltakere vært innom. Gjennomsnittlig antall pr gang har vært 6.

Småbarnsang er et tilbud til familier i alle fasonger og er felles for Glemmen-menighetene og Domkirken. Åtte barn i tillegg til foreldre og/eller besteforeldre er påmeldt og gjennomsnittlig har 4 barn deltatt på sangstundene.



Klipp og lim. Det inviteres til Klipp og lim 4 ganger pr år. 2021 ble bare julesamlingen gjennomført. Det var svært lav deltakelse på grunn av pandemien.

Høsttakke-fest. 2, 3 og 4 åringer ble invitert til høsttakkefest med bokutdeling i Glemmen kirke 26. september.

Barnehage/kirke Barnehagene i Glemmen menighet blir invitert til påske og julevandring, samt pinsefest i Gamle Glemmen. Påskevandringene ble dessverre avlyst pga smittespredning i samfunnet. Men julevandring ble det!



6-8



«2 dager til» er en ferieklubb for barn som skal begynne i 2.-3. Glemmen menighetene, Domkirken, Rolvsøy, Gressvik og Onsøy menigheter var sammen om tiltaket dette året. 45 barn deltok på to aktive dager med «Jesus TV» lek, hobby, sang og mye moro.

Skolestartsgudstjeneste Barn som skulle begynne i 1.klasse ble invitert til Glemmen kirke 22. august.

Oppdagerklubben er et kontinuerlig tilbud til barn i 1.-3.klasse annenhver tirsdag.

Det er utfordrende å drive klubb annenhver uke under de omstendighetene som har rådet. Tross det har 7 barn deltatt.



Tårnagethelg Helgen der barn i 3 klasse får opplevelser høyt og lavt i Glemmen kirke! Tårnturen er et selvfølgelig høydepunkt =) 15 barn hadde en super agentlørtdag. Søndagens gudstjeneste ble avlyst pga pandemien.

9-13

«**2 dager i høstferien**» er også et samarbeid mellom Glemmen-menighetene, Onsøy og Gressvik menigheter. Barn i 4. og 5. klasse inviteres til aktiviteter ute og inne. Pølsegrilling i marka er alltid en hit =). Tiltaket avsluttes med en «lynmesse» hvor foreldre, søsken og andre interesserte er velkomne.



Etter skoletid Barn i 4. og 5. klasse inviteres til Etter skoletid-onsdager sammen med barn som går på Hovland akademiet. Her får barna hjelp med lekselesing av dyktige frivillige og tilbud om aktiviteter. Arbeidet ledes av Margaretha Simons på en utmerket måte, og så har det vært forskjellige medhjelpere i løpet av året. Stor takk til alle!

Fra oktober har korene overtatt ansvaret for Etter skoletid og det som tidligere het **Familiemiddag**, men som nå heter **Middag for alle**. Lederen i korstyret, Harald Kvist, er utdannet kokk, og han har påtatt seg å servere middag hver onsdag. Han startet opp i mars og har servert ca. 30 middager i 2021 til 750 personer! Det kommer naturlig nok flest familier som har barn i korene eller som er med på småbarnsang rett etter middagen, men «Middag for alle» er åpent for hele menigheten og det er ønske om at flere deltar på en hyggelig sammenkomst med nydelig mat.

Hallo Venn ble arrangert i Gamle Glemmen kirke i forbindelse med Alle helgen. Fem 5. klassinger fikk gjennom innholdet i «TRØSTEHJELPS KOFFERTEN» snakke om sorg, savn, trøst og håp. Foreldre, søsken og venner var invitert til å delta på den avsluttende «Lynmessen»

Påskemysteriet Et tiltak for 4. klassinger med påske i fokus. Tiltaket ble ikke gjennomført pga coronasituasjonen

10 års dåpsfest Heller ikke dette tiltaket kunne gjennomføres dette året



Fredagsklubben på Lyngmo har også dette året vært litt av og på grunnnet pandemien. Klubben er åpen for barn/unge fra 5.-7. klasse hver fredag.

Lys Våken Advents-natt i kirken for 6. klassinger ble avlyst da tre av fire ansatte var syke.

Tiltakene **Kunst i katedralen** og **Mot i brystet** for 7. og 8. klassinger ble ikke gjennomført pga pandemien

Familiearbeid Babysang og småbarnsang er arenaer hvor det bygges relasjoner med foreldre og barn. Med flere kontinuerlige tiltak får vi tettere kontakt med hjemmene, noe vi håper vil skape nære tilknytning til kirke og menighet.

Juleteater med kirkemaskotene Bo, Nora og Dramadrulle ble innstilt dette året pga pandemien

Sommerskole Sommeren 2021 bevilget Staten midler til gratis sommeraktiviteter for barn og unge. Sammen med kommunen ble det tilbudt en mengede ulike aktiviteter. Sentrums-menighetene og Rolvsøy bidro bl.a. med å gjennomføre sommerskole for barn i 4.-7.trinn og inviterte til to ulike tilbud:

1. «**Levende museum**» et todagers tilbud på Hans Nilsen Hauges minne. Tilbudet ble gjennomført to ganger og til sammen deltok 19 barn
2. «**Kunstscole i Glemmen**» 22 barn fordelt på to dager deltok på malekurs. Dagene startet med besøk i Gamlebyen kirke, Håpets katedral, Domkirken og Glemmen kirke hvor malekurset ble gjennomført



Maleskole i Glemmen august 2021



Levende museum HNH juni 2021

Styringsgruppa

Styringsgruppa for trosopplæring i Glemmen, Gamle Glemmen og Domkirken har som oppdrag å samordne, videreutvikle og iverksette en planmessig trosopplæring i menighetene. Det har ikke vært møter i styringsgruppa.

Grensland, fortellinger som bygger broer

Som ansatt i svenska kyrkan fikk jeg oppleve Lena Forsbergs utstilling "Gränsland" i Gøteborg i 2008 ved et studiebesøk på Röhska museet. Det vi fikk se og høre brant seg fast i hjerte og sinn så da jeg startet i ny jobb i Fredrikstad 2009 ble stab og frivillige invitert til kurs med Lena i Glemmen kirke hvor vi laget figurer til påskefortellingen.

Høsten 2018 ble det holdt et nytt kurs for ansatte i prostiet for å lage figurer til en julekrybbe. Det var under dette arbeidet idéen om å lage en "**Gränsland**" utstilling i Fredrikstad vokste fram.

Idéen ble virkelighet. Kirkerådet har tildelt oss midler til oppstart av prosjektet og Fredrikstad kirkelige fellesråd i samarbeid med Dialogforum Østfold jobber nå for å lage utstilling i Kirkens Hus. Vi kaller prosjektet "Grensland, fortellinger som bygger broer" og målet er: *Å bygge kontakt og*

forståelse mellom jøder, muslimer og kristne ved hjelp av fortellinger fra Bibelen/Tora-rullene og Koranen

Hovedmålgruppen er elever i grunnskolen og den videregående skole 6-18 år. Utstillingen skal gi barn og unge en mulighet til å få oppleve møte mellom jøder, kristne og muslimer. Ved hjelp av bibelske figurer satt inn i scener fra bibelhistorien og en forteller som formidler tekstene og knytter dem opp i hovedsak til Det Gamle testamentet/ Torarullene og Koranen.

Arbeid med prosjektet startet opp **mandag 9.mars 2020** men pga pandemien har det vært en del opphold i arbeidet.

Produksjonen er godt i gang og vil fortsette våren 2022 Vi møtes på Kirkens hus, Nygaardsgata 28. Dager og tider for arbeidet vil variere (dag, kveld, helg) Det vil bli laget en arbeidsplan slik at man kan velge hvilke tider som passer. Det er mulig å være med på enkelt dager, i perioder eller under hele prosjektperioden.

Lena Forsberg har gitt alle tillatelser i å kopiere hennes utstilling og har sagt seg villig til å veilede oss underveis.

Fredrikstad 21.februar 2022

Liv Vrålstad

Menighetsarbeider med ansvar for trosopplæring i Glemmen

Konfirmanter og ungdommer 2021



Fortsatt restriksjoner, men store høydepunkter

Også 2021 ble et år preget av endringer, avlysninger og restriksjoner. Ønsket om å lage gode møteplasser for konfirmanter og ungdommer var stort både blant ansatte, frivillige og deltakere.

Dessverre var det både store og små arrangementer som måtte avlyses – sosiale kosekvelder og vinterleir for ungdom, «vandring mot påske» for konfirmanter og hele menighetens Fasteaksjonen ble endret 5 ganger før restriksjonene landet og den ble gjennomført digitalt på en helt ny måte.

Men vi fikk også oppleve store høydepunkter – konfirmantleir, ungdomsturer og det nye samtaletilbudet «mandagspraten».

Konfirmantarbeidet

Generelt

Glemmen, Gamle Glemmen og Domkirken fortsetter det gode samarbeidet om konfirmantopplegg, som gjør det mulig å tilby et spennende og variert opplegg gjennom året. Konfirmantsamlingenes innhold og metoder er i kontinuerlig vurdering og revidering, i samarbeid med ungdomsledere og ansatte. Hovedansvarlige for konfirmantopplegget var i 2021 kapellan Morten Zakariassen og undervisningsleder Kristin Helgen. I tillegg har andre av menighetens ansatte deltatt på enkelte samlinger. Men også i år må det sies at de frivillige ungdomsledere som er engasjert på jevnlig basis i konfirmantarbeidet er hovedårsaken til at vi kan gjøre det vi gjør!



Våren 2021



På grunn av gjeldende restriksjoner høsten 2020 ble konfirmantåret først startet opp i starten av 2021, med samlinger ute i parken ved Gamle Glemmen kirke. Vi fikk hatt noen av samlingene som var planlagt, mens noen måtte avlyses eller gjennomføres ved å sende ut digitalt opplegg.

Kirkens Nødhjelps årlige fasteaksjon ble også dette året gjennomført digitalt, etter først å ha vært planlagt gjennomført både i Blå Grotte og på Brottet. Aksjonen ble gjennomført ved at menigheten kunne vippse, mens konfirmantene gjennomførte ulike utfordringer og skaffet seg sponsorer. På selve aksjonsdagen var det felles live-sending for alle konfirmantene i byen. Aksjonens resultat ble veldig godt!

Det største høydepunktet i konfirmantarbeidet dette året var at vi fikk gjennomført våre to konfirmantleirer. Både ansatte og frivillige ungdomsledere jobbet hardt for å gjennomføre leirene etter gjeldende smittevernregler. Tross at vi ikke hadde blitt så godt kjent med konfirmantene som vi ønsket i forkant av leir ble det mange gode opplevelser. Ungdomslederne gjorde en formidabel jobb på begge leirene, og bidro på denne måten til å lage minner for livet for alle som var tilstede!

Høsten 2021

Høstens fotografering ble dessverre forstyrret av et smitteutbrudd, men konfirmasjonene kunne i stor grad gjennomføres som planlagt. Grunnet at enkelte konfirmanter var i isolasjon på sin egen konfirmasjonsdag, ble det nødvendig å arrangere enkelt-konfirmasjoner i etterkant.



Opptakten av nytt konfirmantår ble litt annerledes enn tidligere, da vi involverte menighetsråd og flere ansatte i den første «møt og hils»-samlingen. Dette opplevdes for mange som meningsfylt og en god start på et nytt år.

Konfirmantpåmeldingen i 2021 var omtrent som tidligere, selv om vi promoterte konfirmasjon på en litt annen måte enn tidligere. Samtidig legges det en ny strategi for felles konfirmasjonspåmelding i prostiet.

Ungdomsarbeidet

Postkorona generasjonsskifte i «4:tolv»

Det er alltid spennende å se om nye ungdommer kommer inn, etterhvert som de eldste forsvinner ut av ulike årsaker. Vi har i løpet av 2021 sett et generasjonsskifte, og er veldig takknemlige for at det har kommet mange nye ungdommer inn – samtidig som noen av de eldre har blitt værende. Dette gir både god kontinuitet og kreativitet. Ungdomsmiljøet har selv rekruttert fra konfirmantgruppen, men også blant venner og bekjente. Dette gjør at vi har en variert og spennende gruppe med ungdommer. I løpet av 2021 var ca 35 ungdommer og unge voksne innom vårt arbeid, hvorav 25 fortsatt var aktive mot slutten av året.

I 2021 fikk denne gruppen et nytt navn. (G)leder ble byttet ut med 4:tolv – med mål om å tydeliggjøre at fellesskapet handler om mer enn å være leder. Men om å være ung og å ønske å utvikle seg som ungt menneske sammen med andre (ref: 1. tim 4,12). Aktivitetene består leirer, turer, sosiale kvelder og lederoppgaver i menighetenes barne- og konfirmantarbeid. Noen eksempler: vinterleir, mandagspraten, ungdomsdag, konfirmantsamlinger med «AfterChurch» etterpå, julebord, sosiale kvelder, Kick Off tur.

4:tolv

Nytt samtaletilbud

På initiativ fra ungdommene selv ble det høsten 2021 startet opp et nytt samtaletilbud – Mandagspraten. Annenhver mandag møttes ungdommer for å prate om ulike temaer knyttet til tro og hverdagen som ung. Dette tilbudet er videreført i 2022, med gjennomsnittlig 11 ungdommer på hver samling.

Ungdomsnettverket

Ansattrepresentanter fra byens ulike områder jobber sammen om flere arrangementer for ungdommer i prostiet. Denne arbeidsgruppa kaller vi ungdomsnettverket. Vi arrangerer enkelte tiltak i trosopplæringsplanen, og andre tilbud for ungdommer og unge voksne. Samarbeidet oppleves som fruktbart og godt for ansatte, samtidig som det også er bra at ungdommene kan være en del av et litt større fellesskap noen ganger i løpet av året. Samarbeidstiltak: vårleir, høstleir (her inngår menighetens ledertrening), Lock In kino i Glemmen kirke, Quiz og kafé (et forsøksprosjekt for ungdom etter skoletid på mandager). LAN og myndighetsmarkering ble forsøkt gjennomført, mens det ble laget planer for nye aktiviteter i 2022 for å treffe potensielle konfirmanter og studenter.



Fredrikstad, 1.mars 2022

Kristin Helgen
undervisningsleder



Årsmelding 2021 Lyngmo

FORENINGENS NAVN: <i>Fredagsklubben på Lyngmo</i>		
Lederenes navn: <i>Liv Vrålstad/Dinah Hurum</i>	Adresse: <i>Høyfjellveien 7, 1617 Fredrikstad</i>	Mobil: <i>95213392</i>

Antall medlemmer:	<i>16</i>
Antall møter pr. år:	<i>22</i>
Aldersgruppe:	<i>10 - 12 år</i>
Organisasjonstilknytning:	<i>Glemmen Menighet</i>
Møtested:	<i>Lyngmo Menighetssenter</i> <i>u.etc.</i>

Skriv litt om virksomheten:

Fredagsklubben er en fritidsklubb for barn i 5.-7.klasse fra Trosvik og omegn. Vi har 22 klubbkvelder i året, som begynner kl.18:00 og slutter kl.20:00.

Til hver klubbkveld inviteres en gjest som forteller noe fra Bibelen. Deretter er det en lagkonkurranselag som lederne av klubben holder. Etterpå holder lederne ulike spill og leker, rundt omkring i etasjen, som barna kan delta på. Vi har også en liten kiosk.

To ganger pr.termin arrangeres pizza- og tacofester. Vår-terminen avsluttes gjerne med en Tusenfryd-tur.

Helt fra pandemien startet har det variert med antall barn som har kommet;

fra 2 – 18 barn. Vi har klart å få til leder-kabalen stort sett hver gang. Dette med hjelp fra venner i Sarpsborg, og senhøstes fikk vi kontakt med ungdomsledere fra konfirmantene.

Fredagsklubben på Lyngmo er snart 50 år! Det er et helt unikt menighetsarbeid som finner sted blant disse barna og unge! Et konsept og kontinuitet som har holdt seg i alle år. Vi voksne får rett og slett ny energi når fredagskvelden på Lyngmo er i gang!

«Det er i Ham vi lever og rører oss og er til!»

2022 – og det er Jesus som går sammen med oss videre på Fredagsklubben,

Vi trenger forbønn og besøk av andre voksne som vil oppleve disse levende barna!

For Fredagsklubben

På Lyngmo

Liv Vrålstad og Dinah Hurum

Årsmelding diakonale tiltak

Året startet forsiktig med alle restriksjonene som fantes, og ble igjen preget av enkeltmøtene. Noen hjemmebesøk kunne gjennomføres, men telefonen ble nok en gang et viktig arbeidsverktøy i diakonien. Mange samtaler er blitt tatt, og mange møter har skjedd via skjermen. Vi hadde på nytt flotte innspillinger av digitale gudstjenester og andakter, men kunne nærmere sommeren være litt med sammen igjen.

Jentegrappa har hatt digitale møter, men har i de fleste nedstengninger i 2021 blitt regnet under tiltak for sårbare barn og unge, slik at vi i det minste har kunnet møttes utendørs. Etter sommeren har vi truffet hverandre nesten som normalt annenhver uke i Kirkens Hus, og hatt temakvelder, yoga, vafler og pepperkakebaking, blant annet.

Vi vet at ensomhetsproblematikken har vært gjeldende for mange også dette året, og vårt engasjement i selvmordsforebygging i menigheter gjennom Håp i mørket-arbeidsgruppen har vært nyttig. Vi fikk gjennomført et firetimers kurs i samarbeid med Vivat med god respons, og fortsetter i år med et grundigere todagers kurs.

Det var gledelig at Seniorlunsj som arrangeres en gang per mnd, fikk tildelt midler fra statsforvalteren i Viken for tiltak for å forhindre ensomhet blant eldre under pandemien. Dette gjorde at vi kunne gjennomføre flere treff med tilpassede smittevernstiltak.

Arbeidsgruppen i Dialogforum har hatt mange møter på nett, men er glade for en flott dialogdag i skolen igjen i høst. Det er tydelig at Fredrikstad kommune setter stor pris på innsatsen som blir gjort disse dagene, og flere ansatte fra ulike menigheter er representerte på stasjonene som inneholder både undervisning og aktiviteter. Dialogforum hadde også en hyggelig familiedag etter sommeren, med flere kristne og muslimske familier på besøk på en gård i indre Østfold. Vi har også startet forsiktig med en egen kvinnegruppe

Fasteaksjonen gikk igjen digitalt, men gledelig nok klarte våre flotte konfirmanter å samle inn mer enn de har gjort tidligere år med ordinær dør-til-dør aksjon, så vi gleder oss til ny satsing i 2022, hvor erfaringene fra dette tas med i et stort, nytt konsept for alle konfirmantene i fellesrådet.

Allehelgen ble også i høst markert tydelig fra kirkens side, med åpne kirker, digitale kampanjer, konserter og lysutdeling blant annet i Torvbyen. Vi ser at dette er en tid hvor kirken er viktig for mange, og det er et fortsatt diakonalt potensiale her, for å markere hva vi er og hva vi kan tilby.



Familedag med Dialogforum



Innspilling av Regnbuebønner til fastetiden

Anne Marthe Olaussen
diakoniarbeider

Årsmelding 2021 fra misjonsutvalget i Glemmen menighet

Misjonsutvalget har bestått av Evy og Paul Hansen; Dinah og Harald Hurum; Torill og Harald Peter Stette.

Glemmen menighet har en misjonsavtale med Det norske misjonsselskap (NMS) som forplikter oss til å gi minst 20 000 kr til misjonens arbeid på Madagaskar. Misjonsselskapets visjon er å bidra til å 1) utrydde fattigdom 2) dele troen på Jesus 3) bekjempe urettferdighet. Arbeidet på Madagaskar handler om å hjelpe den gassisk-lutherske kirken i sitt arbeid knyttet til fattigdomsbekjempelse og kompetansebygging. Kirkens fokus på å bedre folks levekår skjer både på landsbygda og i byene. Et viktig arbeid er knyttet til landsbyutvikling i fire svært fattige landområder og omfatter innsats på fem områder der en ønsker å se en forbedring: landbruk, miljø, helse, utdanning og kvinners rettigheter. Kompetansebygging handler om å styrke kvaliteten på teologisk utdanning for å motarbeide religiøst svermeri, religionsblanding og magisk religiøsitet, men også om å skape gode rutiner for å motarbeide korrupsjon. I 2021 klarte vi bare å gi kr 13 258 til vårt prosjekt. Dette skyldes nok pandemien som har gitt lavere gudstjenestedeltaking og dermed lavere offerinntekter. Menigheten har iverksatt en ekstra innsamling i 2022 for å kompensere for dette. Ved denne innsamlingen kom det inn kr. 5.500,-.

Høsten 2021 arrangerte misjonsutvalget tre samlinger med fokus på kirkas globale ansvar. To av samlingene var i samband med «Kirkeuka for fred i Israel og Palestina», og det siste i samband med «Global uke» som Norges kristne råd står bak.

20. sept. biskop Atle Sommerfeldt: «Kristensionisme» (23 fram møtte)

23. sept. Kirsti Aarseth fra Kolsås: "Konfliktdependende nærvær - erfaringer fra Vestbredden vinteren 2019" (7 fram møtte)

16. nov. Vija Herefoss fra Stefanusalliansen: "De kristnes situasjon i Midtøsten" (21 fram møtte)

For misjonsutvalget,

Harald Peter Stette

Tall fra årsstatistikken i Glemmen 2021

2021 var pandemiår med Korona.

	Innmeldte	Utmeldte	Dåp	Dåp bosatt i soknet	Konfirmerte	Ekteskap	Gravferd
2014	4	35	61	45	83	14	80
2015	5	52	49	38	106	8	63
2016	17	99	49	70	69	7	95
2017	4	43	37	55	87	12	63
2018	5	30	58	47	99	5	89
2019	15	65	71	50	79	8	78
2020	7	25	38	38	69	3	87
2021	1	34	36	48	79	4	76

Antall medlemmer i 2021: **8303**

Gudstjenestedeltagelse søndager og helligdager

	2014*	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
Antall frammøtte	9298	8533	7390	8532	9330	7740	3383	3284
Antall gudstjenester	76	82	69	84	79	64	55	54
Gjennomsnitt frammøtte	122	104	107	102	118	121	62	61

Det var i tillegg 19 gudstjenester utenom søndager og helligdager

Offer/kollekt i kirken samt givertjenesten

	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
Totalt	252 283	200 525	180 329	244456	277 705	289032	132657	115328
Gitt til eget arbeid	88 542 35%	94 378 47%	59 039 32%	83 793 34%	106 350 38,3%	64 312 22,25%	47 425 35,7%	17597 15,2%
Gitt til andre formål	163741	106147	121290	160663	171355	175520	85 232	97731
Givertjenesten	65 700	71 450	80 200	70 950	62 400	49 200	45320	158231

Fredrikstad 1.mars 2022

Morten Hauge
daglig leder